

**Hegndal ApS**  
Tinghøjvej 13, 6893 Hemmet

**CVR-nr. 26 66 98 47**

**Årsrapport**

**2016**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 31. maj 2017.

---

Martin Lund Hansen  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Noter	15

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Hegndal ApS Tinghøjvej 13 6893 Hemmet
	Telefon: 22305987 Hjemmeside: <a href="http://www.hegndal.dk">www.hegndal.dk</a>
	CVR-nr.: 26 66 98 47 Hjemsted: Ringkøbing-Skjern Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Martin Lund Hansen Jan Christiansen
<b>Revision</b>	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Erhvervsparken 7B 6900 Skjern
<b>Bankforbindelse</b>	Nordea Helgolandsgade 20 7500 Holstebro
<b>Associeret virksomhed</b>	Hemmet Bioenergi ApS, Ringkøbing-Skjern

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets væsentligste aktivitet er svineproduktion i egne og lejede lokaler. En del af selskabets jordbesiddelser er bortforpagtet.

Selskabet er i årets løb blevet omdannet fra et A/S til et ApS.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 10.364 t.kr. mod 7.294 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -589 t.kr. mod -3.868 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Som følge af tidligere års utilfredsstillende økonomiske resultater er selskabets likviditetsberedskab stærkt svækket, og som en konsekvens heraf har selskabet derfor igangsat en omstrukturering, som blandt andet omfatter frasalg af sekundære aktiviteter. Processen foregår i løbende dialog med selskabets pengeinstitut og realkreditinstitut.

Udfaldet af de igangsatte initiativer forventes først at foreligge i løbet af efteråret, men ledelsen har ved regnskabsaflæggelsen forudsat, at den fremtidige finansiering af driften falder på plads med de igangsatte initiativer, og aflægges i overensstemmelse hermed årsrapporten under forudsætningen om virksomhedens fortsatte drift.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>10.363.790</b>	<b>7.293.851</b>
2 Personaleomkostninger	-3.325.017	-3.552.446
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-2.556.473	-2.574.794
Andre driftsomkostninger	-392.905	-160.972
<b>Driftsresultat</b>	<b>4.089.395</b>	<b>1.005.639</b>
Øvrige finansielle omkostninger	-4.678.502	-4.873.435
<b>Resultat før skat</b>	<b>-589.107</b>	<b>-3.867.796</b>
Skat af årets resultat	0	0
<b>Årets resultat</b>	<b>-589.107</b>	<b>-3.867.796</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Disponeret fra overført resultat	-589.107	-3.867.796
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-589.107</b>	<b>-3.867.796</b>

## Balance 31. december

<b>Aktiver</b>		<u>2016</u>	<u>2015</u>
<u>Note</u>			
<b>Anlægsaktiver</b>			
3	Grunde og bygninger	90.489.130	93.863.498
3	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2.065.153	2.881.250
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>92.554.283</u>	<u>96.744.748</u>
4	Kapitalandele i associerede virksomheder	2.000.000	2.000.000
	Andre værdipapirer og kapitalandele	340.561	944.656
	Andre tilgodehavender	1.341.210	1.341.210
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>3.681.771</u>	<u>4.285.866</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>96.236.054</u></b>	<b><u>101.030.614</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Stambesætning	5.720.500	5.929.500
	Handelsbesætning	3.144.550	3.033.150
	Andre beholdninger	1.715.284	744.121
	Forudbetalinger for varer	0	400.000
	Varebeholdninger i alt	<u>10.580.334</u>	<u>10.106.771</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	784.268	766.557
	Andre tilgodehavender	2.558.303	1.598.203
	Tilgodehavender i alt	<u>3.342.571</u>	<u>2.364.760</u>
	Likvide beholdninger	<u>3.547.961</u>	<u>970.182</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>17.470.866</u></b>	<b><u>13.441.713</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>113.706.920</u></b>	<b><u>114.472.327</u></b>

## Balance 31. december

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<b>Passiver</b>		
<b>Egenkapital</b>		
	1.000.000	1.000.000
5	Reserve for opskrivninger 11.188.105	11.188.105
6	Overført resultat -47.873.603	-48.458.930
	<b><u>-35.685.498</u></b>	<b><u>-36.270.825</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
	73.488.577	79.021.429
	18.564.493	25.630.225
	9.000	9.000
	6.515.649	7.789.608
	<u>98.577.719</u>	<u>112.450.262</u>
7	Kortfristet del af langfristet gæld 9.388.000	191.246
	Gæld til pengeinstitutter 35.585.526	33.480.855
	Modtagne forudbetalinger 3.552.397	970.125
	Leverandører af varer og tjenesteydelser 2.142.146	2.603.428
	Anden gæld 127.730	1.028.336
	Periodeafgrænsningsposter 18.900	18.900
	<u>50.814.699</u>	<u>38.292.890</u>
	<b><u>149.392.418</u></b>	<b><u>150.743.152</u></b>
	<b><u>113.706.920</u></b>	<b><u>114.472.327</u></b>

**1 Usikkerhed om going concern**

**8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

**9 Eventualposter**

**10 Finansielle risici**

**11 Nærtstående parter**



## Noter

### 1. Usikkerhed om going concern

Som følge af tidligere års utilfredsstillende økonomiske resultater er selskabets likviditetsberedskab stærkt svækket, og som en konsekvens heraf har selskabet derfor igangsat en omstrukturering, som blandt andet omfatter frasalg af sekundære aktiviteter. Processen foregår i løbende dialog med selskabets pengeinstitut og realkreditinstitut.

Udfaldet af de igangsatte initiativer forventes først at foreligge i løbet af efteråret, men ledelsen har ved regnskabsaflæggelsen forudsat, at den fremtidige finansiering af driften falder på plads med de igangsatte initiativer, og aflægger i overensstemmelse hermed årsrapporten under forudsætningen om virksomhedens fortsatte drift.

	2016	2015
<b>2. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	3.164.084	3.378.879
Andre omkostninger til social sikring	31.950	33.030
Personaleomkostninger i øvrigt	128.983	140.537
	<b>3.325.017</b>	<b>3.552.446</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	9	10
<b>3. Materielle anlægsaktiver</b>		
	<b>Grunde og bygninger</b>	<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>
Kostpris 1. januar	95.195.996	7.068.485
Afgang	-1.633.993	0
<b>Kostpris 31. december</b>	<b>93.562.003</b>	<b>7.068.485</b>
Opskrivninger 1. januar	14.818.682	0
<b>Opskrivninger 31. december</b>	<b>14.818.682</b>	<b>0</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar	16.151.180	4.187.235
Årets afskrivninger	1.740.375	816.097
<b>Af- og nedskrivninger 31. december</b>	<b>17.891.555</b>	<b>5.003.332</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>90.489.130</b>	<b>2.065.153</b>

## Noter

	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
<b>4. Kapitalandele i associerede virksomheder</b>		
Kostpris 1. januar	2.000.000	2.000.000
<b>Kostpris 31. december</b>	<b>2.000.000</b>	<b>2.000.000</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>2.000.000</b>	<b>2.000.000</b>

### Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Hemmet Bioenergi ApS, Ringkøbing-Skjern	20 %	23.302.991	5.878.369
		<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
<b>5. Reserve for opskrivninger</b>			
Reserve for opskrivninger 1. januar		11.188.105	11.188.105
		<b>11.188.105</b>	<b>11.188.105</b>
<b>6. Overført resultat</b>			
Overført resultat 1. januar		-48.458.455	-45.666.042
Årets overførte overskud eller underskud		-589.107	-3.867.796
Regulering af renteswap, udlandslån		1.173.959	1.074.908
		<b>-47.873.603</b>	<b>-48.458.930</b>

### 7. Gældsforpligtelser

	<u>Afdrag første år</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>	<u>Gæld i alt 31/12 2016</u>	<u>Gæld i alt 31/12 2015</u>
Gæld til realkreditinstitutter	4.288.000	60.152.000	77.776.577	79.050.501
Gæld til pengeinstitutter	5.000.000	0	23.564.493	25.638.225
Leasingforpligtelser	0	0	0	54.174
Deposita	0	0	9.000	9.000
Anden gæld	100.000	2.003.495	6.715.649	7.889.608
	<b>9.388.000</b>	<b>62.155.495</b>	<b>108.065.719</b>	<b>112.641.508</b>

## Noter

---

### 8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 77.777 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2016 udgør 90.489 t.kr.

Af selskabets øvrige materielle anlægsaktiver, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2016 udgør 2.065 t.kr., skønnes 1.848 t.kr. at være omfattet af pantsætningen.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 46.479 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 59.150 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 5.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Grunde og bygninger	90.489 t.kr.
Driftsmateriel	2.065 t.kr.
Tilgodehavender	3.433 t.kr.
Varebeholdninger	1.715 t.kr.
Besætning	8.865 t.kr.

Selskabet har deponeret nom. 2.000 t.kr. anpartar i associeret selskab til sikkerhed for gæld til pengeinstitut.

Pengeinstituttet har modtaget transport i det til enhver tid værende tilgodehavende hos Danish Crown samt modtaget transport i EU-betalingsrettighederne. Endvidere har pengeinstituttet modtaget transport i årlig leje for vindmøller, 100 t.kr.

Likvide beholdninger på 3.547 t.kr. er sikkerhedsstillet for forudbetalinger.

### 9. Eventualposter Eventualaktiver

Selskabet har et udskudt skatteaktiv på 4.795 t.kr., der ikke er afsat i balancen.

## Noter

---

### 9. Eventualposter (fortsat)

#### Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for Dan-Pig A/S's konti i Nordea. Gældsforpligtelsen på kontiene udgør pr. 31. december 2016 i alt ca. 1.317 t.kr. Herudover har selskabet kautioneret for Danfarm Holding A/S med ca. 1.456 t.kr.

Andre forpligtelser:

Selskabet har indgået aftale med Hemmet Bioenergi ApS om levering af den biomasse, der fremkommer fra den til enhver tid værende smågriseproduktion på Hegndal. Aftalen er uopsigelig indtil 1. august 2044.

### 10. Finansielle risici

#### Renterisici

Selskabet har indgået rente- og valutaswapaftaler, hvor der swappes fra kort til lang rente således:

En rente- og valutaswap, hvor der modtages en kort rente af 1,775 mio. EUR mod at betale en lang rente af 1,775 mio. EUR med udløb 31. december 2018.

En rente- og valutaswap, hvor der modtages en kort rente af 28 mio. kr. mod at betale en lang rente af 28 mio. kr., hvor 12 mio. kr. udløber 28. juni 2019 og resten den 30. december 2019.

Ændringer i markedsværdien af rente- og valutaswaps indregnes direkte på egenkapitalen.

### 11. Nærtstående parter

#### Bestemmende indflydelse

Martin Lund Hansen  
Tinghøjvej 13  
6893 Hemmet

Hovedanparthaver